

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the
Test:

Social Welfare Departmental Examination Paper-
IV-Social Legislations (Part - II) (With Books)

176

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
- 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display the remaining time as **Time Left**. At the beginning of exam, timer will show 150 minutes (200 minutes for Differently Abled candidates with



நீங்கள் விடையளித்துவிட்டு மீண்டும் சரிபார்க்க குறித்துள்ளீர்கள். அவ்வாறு சரிபார்க்க இயலாவிட்டாலும் உங்கள் விடைகள் மதிப்பீட்டிற்கு எடுத்துக் கொள்ளப்படும்



The 'Marked for Review' status for a question simply indicates that you would like to look at that question again.

'Marked for Review' என்கிற நிலையில் உள்ள கேள்விகளை மீண்டும் ஒரு முறை நீங்கள் சரிபார்க்க வேண்டும் என்பதை தெரிவிக்கின்றன.



2. You can click on the ">" arrow which appears to the left of question number box to minimize the question number box. This will enable you to view the question on a bigger area of the screen. To view the question number box again, you can click on "<" arrow which appears on the right side of the screen.

கேள்விஎண் பெட்டியின் இடது பக்கத்தில் தோன்றும் ">" அம்புக்குறியைக் கிளிக் செய்வதன் மூலம் கேள்விஎண் பெட்டியின் அளவை நீங்கள் குறைக்கலாம். இதன் மூலம் திரையில் உங்கள் கேள்வியை பெரிதாக்கிப் பார்க்கலாம். கேள்விஎண் பெட்டியை மீண்டும் பார்க்க விரும்பினால், திரையின் வலதுபுறம் உள்ள "<" அம்புக்குறி மீது கிளிக் செய்யவும்.



You can click on  to navigate to the bottom and  to navigate to the top of the question area, without scrolling.



உங்கள் கேள்விப் பகுதியை மேலிருந்து கீழாகவோ, கீழிருந்து மேலாகவோ ஸ்க்ரோல் செய்யாமலேயே பார்க்க விரும்பினால்  மற்றும்  ஆகிய குறிகளைப் பயன்படுத்தலாம்.

3. The summary of number of questions answered, not answered, not visited, marked for review and answered and marked for review will be displayed above the question number box.

பதிலளிக்கப்பட்ட வினாக்கள், பதிலளிக்கப்படாத வினாக்கள், பார்க்கப்படாத வினாக்கள், சரிபார்ப்பதற்காக குறிக்கப்பட்டுள்ளவை மற்றும் பதிலளிக்கப்பட்டு மீண்டும் ஒரு முறை சரிபார்ப்பதற்காக குறிக்கப்பட்டுள்ளவை ஆகிய அனைத்தும் தொகுக்கப்பட்டு கேள்விஎண் பெட்டியின் மேலே காட்டப்படும்.

d) Answering a Question

Q.C T.C
144- 17b

1. RTI Act came into force on

தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் நடைமுறை படுத்தப்பட்ட ஆண்டு

(A) 12 October 2005
12 அக்டோபர் 2005

(B) 15 August 2005
15 ஆகஸ்ட் 2005

(C) 15 June 2005
15 ஜூன் 2005

(D) 01 November 2005
01 நவம்பர் 2005

2. Which of the following does not come under the definition of 'information' under RTI Act 2005?

கீழ்க்கண்டவைகளில் எந்த தகவல், தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் 2005 இல் வராது என்பதை குறிப்பிடுக

(A) Log Books
லாக் புக்

(B) File notings
கோப்புகளின் அலுவலக குறிப்பு

(C) Data material held in any electronic form
மின் ஆளுமை வடிவத்தில் இருக்கும் புள்ளி விவரங்கள்

(D) Circulars
சுற்றறிக்கைகள்

3. The officer designated by the public authorities in all administrative units or offices under it to provide information to the citizens requesting for information under the Act is known as

அரசின் அனைத்து பொது துறைகளிலும் நிர்வாகப் பிரிவுகள் அல்லது அலுவலகங்களில் தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தின் கீழ் பொதுமக்கள் தகவல் பெற நியமிக்கப்பட்டுள்ள அலுவலரின் பதவியின் பெயர் என்ன?

(A) Appellate Authority
மேல் முறையீடு அலுவலர்

(B) Chief Information Commissioner (CIC)
தலைமை தகவல் ஆணையர் (CIC)

(C) Public Information officer
பொது தகவல் அலுவலர்

(D) Assistant public Information Officer
உதவி பொது தகவல் அலுவலர்

4. What is the time limit to get the information under RTI Act 2005?
தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் 2005 இன் கீழ் தகவல் அளிப்பதற்கான கால அவகாசம் என்ன?
- (A) 15 days
15 நாட்கள்
- (B) 45 days
45 நாட்கள்
- (C) 60 days
60 நாட்கள்
- (D) 30 days
30 நாட்கள்
5. What is the time limit to get the information concerning the life and liberty of a person?
ஒருவரின் உயிர் மற்றும் சுதந்திரம் சம்பந்தப்பட்ட தகவல் பெறுவதற்கான கால அவகாசம் என்ன?
- (A) 48 hours
48 மணி நேரம்
- (B) 24 hours
24 மணி நேரம்
- (C) 5 days
5 நாட்கள்
- (D) 10 days
10 நாட்கள்
6. Central Chief Information Commissioner (CIC) is appointed by
மத்திய தலைமை தகவல் ஆணையர் (CIC) யாரால் நியமிக்கப்படுகிறார்?
- (A) President
குடியரசுத் தலைவர்
- (B) Vice President
துணை குடியரசுத் தலைவர்
- (C) Prime Minister
பிரதம மந்திரி
- (D) Home Minister
உள்துறை அமைச்சர்
7. The RTI Act gives right to seek information from the following
தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தின் கீழ் எந்த அலுவலகத்தில் இருந்து தகவல் கோரலாம்?
- (A) Private Companies
தனியார் நிறுவனங்கள்
- (B) MNCs
பன்னாட்டு நிறுவனங்கள்
- (C) Public Authorities
அரசு பொது துறைகள்
- (D) Associations
சங்கங்கள்

8. Asst. Public Information Officer (APIO) has to receive the following from the citizens
உதவிப் பொதுத் தகவல் அலுவலர் என்பவர் பொதுமக்களிடம் இருந்து கீழ்க்கண்டவைகளில் எதனைப் பெறவேண்டும்?
- (A) Applications for information or appeal
தகவல் கோருவதற்கான விண்ணப்பம் மற்றும் முறையீட்டு விண்ணப்பம்
- (B) First appeal
முதல் முறையீட்டு விண்ணப்பம்
- (C) Second Appeal
இரண்டாவது முறையீட்டு விண்ணப்பம்
- (D) All the above
மேற்கூறிய அனைத்தும்
9. Which section deals with Severability of the RTI Act?
தகவல் அறியும் உரிமை சட்டத்தில், கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்த பிரிவில் பிரிக்க கூடிய தகவல் குறித்து குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 11
பிரிவு 11
- (B) Section 12
பிரிவு 12
- (C) Section 10
பிரிவு 10
- (D) Section 22
பிரிவு 22
10. The first Indian state that introduced the a law of RTI was
தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தினை முதன் முதலில் அறிமுகப்படுத்திய இந்திய மாநிலம் எது?
- (A) Tamilnadu
தமிழ்நாடு
- (B) Gujarat
குஜராத்
- (C) Kerala
கேரளா
- (D) Punjab
பஞ்சாப்
11. FSSAI stands for
FSSAI என்பது கீழ்க்கண்டவைகளில் எதை குறிக்கும்?
- (A) Food Safety and Standards Authority of India
இந்திய உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரக்கட்டுப்பாட்டு ஆணையம்
- (B) Food Safety Satisfy All India
இந்திய உணவு பாதுகாப்பு திருப்தி சட்டம்
- (C) Food Safety Storage Authority of India
இந்திய உணவு பாதுகாப்பு சேமிப்பு ஆணையம்
- (D) Food Storage Standards Authority of India
இந்திய சேமிப்பு தரக்கட்டுப்பாட்டு ஆணையம்

12. Food safety and standards Act, 2006- passed by Indian Parliament and notified on
உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தர கட்டுப்பாட்டு சட்டம் 2006 எந்த தேதி முதல் இந்திய
பாராளுமன்றத்தின் அனுமதியுடன் வெளியீடு செய்யப்பட்டது?
- (A) 24th July, 2006
24 ஜூலை 2006
- (B) 24th June, 2006
24 ஜூன் 2006
- (C) 24th August, 2006
24 ஆகஸ்ட் 2006
- (D) 24th November, 2006
24 நவம்பர் 2006
13. Food Safety and Standards Act, 2006-operationalized on
உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தர கட்டுப்பாட்டு சட்டம், 2006 நடைமுறைக்கு வந்த நாள் எது?
- (A) 5th August 2007
5 ஆகஸ்ட் 2007
- (B) 5th August 2011
5 ஆகஸ்ட் 2011
- (C) 5th August 2012
5 ஆகஸ்ட் 2012
- (D) 5th August 2013
5 ஆகஸ்ட் 2013
14. How many acts are repealed by Food Safety and Standards Act, 2006?
உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரக் கட்டுப்பாட்டு சட்டம் 2006 வந்தவுடன் எத்தனை சட்டங்கள்
அதிகாரப்பூர்வமாக செல்லாததாக கருதப்பட்டன?
- (A) 4
- (B) 5
- (C) 7
- (D) 8
15. Which of these are responsible for the implementation of FSSAI?
உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தர கட்டுப்பாட்டு சட்டத்தை செயல்படுத்தும் பொறுப்பு
கீழ்க்கண்டவைகளில் எந்த துறையை சார்ந்தது?
- (A) Ministry of Health and Family Welfare
சுகாதாரம் மற்றும் குடும்ப நல அமைச்சகம்
- (B) Ministry of Food Processing Industries
உணவு பதப்படுத்துதல் நிறுவன அமைச்சகம்
- (C) Department of Agriculture and Cooperation
விவசாயம் மற்றும் கூட்டுறவு துறை
- (D) Directorate General of Health Services
தலைமை இயக்குநரகம் (சுகாதாரப் பணிகள்)

16. Which years FSSAI Act is still operational?
எந்த ஆண்டில் FSSAI சட்டம் தற்போது வரை செயல்பாட்டில் உள்ளது?
- (A) 2006 (B) 2007
(C) 2008 (D) 2005
17. Under Food Safety and Standards Act 2006, any person who is suffering from infectious disease should
உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தர கட்டுப்பாட்டு சட்டம் 2006 இன் கீழ் தொற்று நோயால் பாதிக்கப்பட்ட ஒரு நபர்
- (A) Not be employed in food business
உணவு வணிகத்தில் பணி அமர்த்தப்பட கூடாது
- (B) Be employed in food business
உணவு வணிகத்தில் பணி அமர்த்த படலாம்
- (C) Be employed by food business operator
உணவு வணிகம் நடத்துபவரால் பணி அமர்த்தப்படலாம்
- (D) Not to be employed by food business operator
உணவு வணிகம் நடத்துபவரால் பணி அமர்த்தப்படக் கூடாது
18. Under Food Safety and Standards Act 2006, any person who manufactures or sells substandard food shall be liable to a penalty extended upto
உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தர கட்டுப்பாட்டு சட்டம் 2006 இன் கீழ் தரம் குறைவான உணவு தயாரிக்கும் அல்லது விற்கும் நபர் அதிகபட்சமாக எவ்வளவு அபராத தொகையை செலுத்த பணிக்கப்படலாம்?
- (A) 10 lakh rupees (B) 6 lakh rupees
10 லட்சம் ரூபாய் 6 லட்சம் ரூபாய்
- (C) 4 lakh rupees (D) 5 lakh rupees
4 லட்சம் ரூபாய் 5 லட்சம் ரூபாய்
19. Under food Safety and Standards Act 2006, any person who manufactures or sells misbranded food shall be liable to a penalty of maximum.
உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தர கட்டுப்பாட்டு சட்டம் 2006 இன் கீழ் தவறான தர அடையாளத்துடன் உணவு தயாரிக்கும் அல்லது விற்கும் நபருக்கு அதிகபட்சமாக எவ்வளவு அபராதம் விதிக்கப்படலாம்?
- (A) Two lakh rupees (B) Four lakh rupees
2 லட்சம் ரூபாய் 4 லட்சம் ரூபாய்
- (C) Three lakh rupees (D) One lakh rupees
3 லட்சம் ரூபாய் 1 லட்சம் ரூபாய்

20. Under Food Safety and Standards Act 2006, any person who manufactures or sells unhygienic food shall be liable to a penalty of maximum.
 உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தர கட்டுப்பாட்டு சட்டம் 2006 இன் கீழ் சுகாதாரமற்ற முறையில் உணவு தயாரிக்கும் அல்லது விற்கும் நபர் அதிகபட்சமாக எவ்வளவு அபராத தொகையை செலுத்த பணிக்கப்படலாம்?
- (A) Two lakh rupees
2 லட்சம் ரூபாய்
- (B) Three lakh rupees
3 லட்சம் ரூபாய்
- (C) Four lakh rupees
4 லட்சம் ரூபாய்
- (D) One lakh rupees
1 லட்சம் ரூபாய்
21. Under Tamilnadu Hostels and Homes for Women and Children Act, 2014, states that ensuring the safety, security and well-being of women and children staying in places away from their homes. The govt. has framed a new set of guidelines in தமிழ்நாடு பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் விடுதி மற்றும் இல்லங்கள் சட்டம் 2014 இன் படி வீட்டை விட்டு வெளியில் தங்கியுள்ள பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் நலன் பாதுகாப்பு மற்றும் பராமரிப்பு குறித்து வழிகாட்டுதல் வெளியிடப்பட்டுள்ள அரசாணை எண் எது?
- (A) G.O. MS. NO 31, SW & NMP Department
அரசாணை எண் 31, சமூகநலம் மற்றும் சத்துணவு திட்டத்துறை
- (B) G.O. MS. NO 33, SW & NMP Department
அரசாணை எண் 33, சமூகநலம் மற்றும் சத்துணவு திட்டத்துறை
- (C) G.O. MS. NO 41, SW & NMP Department
அரசாணை எண் 41, சமூகநலம் மற்றும் சத்துணவு திட்டத்துறை
- (D) G.O. MS. NO 51, SW & NMP Department
அரசாணை எண் 51, சமூகநலம் மற்றும் சத்துணவு திட்டத்துறை
22. Under Tamilnadu Hostels and Homes for Women and Children Act, 2014, a person who is responsible for controlling or administering a hostel or a home for women and children is known as தமிழ்நாடு பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் விடுதி மற்றும் இல்லங்கள் சட்டம் 2014 இன் படி, விடுதி மற்றும் இல்லத்தில் தங்கியுள்ள பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளை கட்டுப்படுத்தும் அல்லது நிர்வகிக்கும் நபரின் பதவி என்ன?
- (A) Warden
காப்பாளர் (Warden)
- (B) Manager
மேலாளர்
- (C) Cook
சமையலாளர்
- (D) Record Clerk
பதிவுறு எழுத்தர்

23. Under Tamilnadu Hostels and Homes for Women and Children Act, 2014, a register where in the detail like, name, address, relationship, time and purpose of visit is recorded is known as

தமிழ்நாடு பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் விடுதி மற்றும் இல்லங்கள் சட்டம் 2014 இன் படி, விடுதி மற்றும் இல்லத்தில் உள்ளுறை அவர்களின் பெயர், முகவரி, உறவு, நேரம் மற்றும் பார்வையிடுவதற்கான காரணம் குறிப்பிட்டு எழுதப்படும் பதிவேட்டின் பெயர் என்ன?

- (A) Stock Register
இருப்பு பதிவேடு
- (B) Entry book
நுழைவு பதிவேடு
- (C) Visitors register
பார்வையாளர் பதிவேடு
- (D) Time Register
நேர பதிவேடு

24. Under Tamilnadu Hostels and Homes for Women and Children Act, 2014, a person who holds a license of a hostel, lodging house or home for women and children is known as

தமிழ்நாடு பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் விடுதி மற்றும் இல்லங்கள் சட்டம் 2014 இன் கீழ் உரிமம் பெற்று உள்ள விடுதி அல்லது இல்லம் நடத்துவர் எவ்வாறு அழைக்கப்படுவார்?

- (A) Licensee
உரிமம் பெற்றவர்
- (B) Manager
மேலாளர்
- (C) License
உரிமம்
- (D) Woman
பெண்

25. Under Tamilnadu Hostels and Homes for Women and Children Act, 2014, any untoward incident reported by manager of a home to jurisdictional police station shall also be reported to:

தமிழ்நாடு பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் விடுதி மற்றும் இல்லங்கள் சட்டம் 2014 இன் கீழ், விடுதியில் நடைபெற்ற விரும்பாத சம்பவம் குறித்து அப்பகுதி காவல் துறைக்குத் தெரியப்படுத்தும் விடுதி மேலாளர், அபுகாரின் விவரத்தை கீழ்க்கண்ட அலுவலர்களில் கூடுதலாக யாருக்கும் தெரிவிக்கலாம்?

- (A) Local Politicians
உள்ளூர் அரசியல்வாதிகள்
- (B) Panchayat President
ஊராட்சி மன்ற தலைவர்
- (C) VAO
கிராம நிர்வாக அலுவலகர்
- (D) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்

26. Under Tamilnadu Hostels and Homes for Women and Children Act, 2014, any District Collector or authorized officer shall enter into any hostel, lodging house or home where there are females only when along with

தமிழ்நாடு பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் விடுதி மற்றும் இல்லங்கள் சட்டம் 2014 இன் கீழ், ஆய்வு செய்திட மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அல்லது அனுமதிக்கப்பட்ட அலுவலர் விடுதிக்கு, இல்லத்திற்கு செல்லும் போது அவர்களுடன் யாரை அழைத்து செல்ல வேண்டும்?

- (A) Two respectable women of the locality
அப்பகுதியில் வசிக்கும் இரண்டு மதிக்கத்தக்க பெண்கள்
- (B) Three respectable women of the locality
அப்பகுதியில் வசிக்கும் மூன்று மதிக்கத்தக்க பெண்கள்
- (C) Five respectable women of the locality
அப்பகுதியில் வசிக்கும் ஐந்து மதிக்கத்தக்க பெண்கள்
- (D) Alone
தனியாக சென்று ஆய்வு செய்யலாம்

27. Under Tamilnadu Hostels and Homes for Women and Children Act, 2014, Government means.

தமிழ்நாடு பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் விடுதி மற்றும் இல்லங்கள் சட்டம் 2014 இன் கீழ், அரசு என்பது யாரைக் குறிக்கும்?

- (A) State Government
மாநில அரசு
- (B) Central Government
மத்திய அரசு
- (C) District Administration
மாவட்ட நிர்வாகம்
- (D) Local Government
உள்ளூர் அரசு

28. Under Tamilnadu Hostels and Homes for Women and Children Act, 2014, Woman means

தமிழ்நாடு பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் விடுதி மற்றும் இல்லங்கள் சட்டம் 2014 இன் கீழ் பெண் எனக் குறிப்பிடப்படுபவர்

- (A) A female who has completed 18 years of age
18 வயது முடிவடைந்த பெண்
- (B) A female who has completed 21 years of age
21 வயது முடிவடைந்த பெண்
- (C) A female who has completed 19 years of age
19 வயது முடிவடைந்த பெண்
- (D) A female who has completed 20 years of age
20 வயது முடிவடைந்த பெண்

29. Tamilnadu Hostels and Homes for Women and Children Act, 2014, came into force on

தமிழ்நாடு பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் விடுதி மற்றும் இல்லங்கள் சட்டம் 2014 அமல்படுத்தப்பட்ட நாள்?

- (A) 4th September 2014
4 செப்டம்பர் 2014
- (B) 4th October 2014
4 அக்டோபர் 2014
- (C) 3rd September 2014
3 செப்டம்பர் 2014
- (D) 3rd October 2014
3 அக்டோபர் 2014

30. Under Tamilnadu Hostels and Homes for Women and Children Act, 2014, any license obtained by misrepresentation can be

தமிழ்நாடு பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் விடுதி மற்றும் இல்லங்கள் சட்டம் 2014 இன் படி தவறான பிரதிநிதித்துவத்தில் பெறப்பட்ட உரிமம் மீது என்ன நடவடிக்கை மேற்கொள்ளலாம்?

- (A) Suspended or Cancelled
நிறுத்தி வைக்கலாம் அல்லது ரத்து செய்யலாம்
- (B) Not to be cancelled
ரத்து செய்ய இயலாது
- (C) Renewed
புதுப்பிக்கலாம்
- (D) Surrender
சரண் செய்யலாம்

31. J. J. Act 2015, came into force on

சிறார் நீதிச் சட்டம் 2015 அமல்படுத்தப்பட்ட நாள் எது?

- (A) 15th January 2015
15 ஜனவரி 2015
- (B) 15th January 2016
15 ஜனவரி 2016
- (C) 26th January 2015
26 ஜனவரி 2015
- (D) 26th January 2016
26 ஜனவரி 2016

32. J. J. Act 2015, came into force vide notification no S.O.

இளைஞர் நீதி சட்டம் 2015 அமல்படுத்த எந்த S.O. அறிவிப்பு எண் கீழ் செயல்படுத்தப்பட்டது?

- (A) 110 (E)
- (B) 120 (E)
- (C) 100 (E)
- (D) 105 (E)

33. Under J.J. Act 2015, on the date of commission of offence, Juvenile in conflict must be in the age of

இளைஞர் நீதிச் சட்டம் 2015 இன் கீழ் குற்றம் இழைக்கப்படும் போது சட்டத்திற்கு முரண்படும் இளைஞர் என கருதப்படும் நபரின் வயது என்னவாக இருக்க வேண்டும்?

- (A) Above 21
21 வயதிற்கு மேல்
- (B) Above 18
18 வயதிற்கு மேல்
- (C) Below 21
21 வயதிற்கு கீழ்
- (D) Below 18
18 வயதிற்கு கீழ்

34. Under J.J. Act 2015, a juvenile in conflict with law can be detained in special observation home up to

இளைஞர் நீதிச் சட்டம் 2015 இன் கீழ் சட்டத்திற்கு முரண்பட்ட இளைஞரை அதிகபட்சமாக எத்தனை ஆண்டுகள் வரை சிறப்பு சீர்திருத்த இல்லத்தில் தங்க வைக்க இயலும்?

- (A) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (B) 6 years
6 ஆண்டுகள்
- (C) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (D) 2 years
2 ஆண்டுகள்

35. Under J. J. Act 2015, Abandoned Child means

இளைஞர் நீதி சட்டம் 2015 இன் கீழ் ஆதரவற்ற குழந்தை என்பது?

- (A) A child deserted by his her biological or adoptive parents or guardians
பெற்றோர் அல்லது தத்து எடுத்தவர் அல்லது பாதுகாவலர்களால் ஆதரவற்று விடப்பட்ட குழந்தை
- (B) A child deserted by his her biological or adoptive parents or guardians who has been declared abandoned by committee after due enquiry
பெற்றோர் அல்லது தத்து எடுத்தவர் அல்லது பாதுகாவலர்களால் ஆதரவற்று விடப்பட்ட நிலையில் குழுமத்தால் விசாரணை செய்து கைவிடப்பட்ட குழந்தை என அறிவிக்கப்பட்ட குழந்தை
- (C) A deserted child found by committee after enquiry
ஆதரவற்ற நிலையில் குழுமத்தால் கண்டெடுக்கப்பட்ட குழந்தை
- (D) A child adopted by guardians and later handed over to parents by committee
பாதுகாவலரால் தத்து எடுக்கப்பட்ட நிலையில் பெற்றோரிடம் ஒப்படைக்கப்பட்ட குழந்தை

36. Under J. J. Act 2015, Board means:

இளைஞர் நீதி சட்டம் 2015 முறையில் வாரியம் என்பது எதனைக் குறிக்கும்?

(A) Board of Directors

இயக்குனர்களின் வாரியம்

(B) J. J Board constituted under section 4

இளைஞர் நீதி வாரியம் சட்ட பிரிவு 4 இன் கீழ் அமைக்கப்பட்டது

(C) Board of Directors constituted under section 5

இயக்குனர்களின் வாரியம் சட்ட பிரிவு 5 இன் கீழ் அமைக்கப்பட்டது

(D) Board of Directors constituted under section 6

இயக்குனர்களின் வாரியம் சட்ட பிரிவு 6 இன் கீழ் அமைக்கப்பட்டது

37. Under J. J. Act 2015, a child found without any home or settled place of abode and without any sustainable means of substance should

இளைஞர் நீதி சட்டம் 2015 இன் கீழ் சொந்த வீடு அல்லது தக்க இடவசதி இன்றியும் பராமரிப்பிற்கு உரிய வசதிகள் இன்றியும் உள்ள குழந்தையை என்ன செய்ய வேண்டும்?

(A) Not be disturbed

தொந்தரவு செய்யக்கூடாது

(B) Be kept in the state he is found

எந்த நிலையில் உள்ளதோ அதே நிலையில் விடுதல்

(C) Be provided food

உணவு வழங்குதல்

(D) Provide care and protection

பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு வழங்குதல்

38. Under J. J. Act 2015, committee means:

இளைஞர் நீதி சட்டம் 2015 இன் கீழ் குழுமம் என்பது?

(A) Child Committee under section 22

குழந்தை குழுமம் சட்டப் பிரிவு எண் 22 இன் படி அமைக்கப்பட்டது

(B) Child Welfare committee under section 29

குழந்தை நலக் குழுமம் சட்டப் பிரிவு எண் 29 ன் படி அமைக்கப்பட்டது

(C) Child welfare committee constituted under section 27

குழந்தை நலக் குழுமம் சட்டப் பிரிவு எண் 27 இன் படி அமைக்கப்பட்டது

(D) Adoption committee for children

குழந்தைகளுக்கான தத்து குழுமம்

39. Under J. J. Act 2015, foster family means:

இளைஞர் நீதி சட்டம் 2015 இன் கீழ் வளர்ப்பு குடும்பம் என்றால் யாரைக் குறிக்கும்?

- (A) ✓ A family found suitable by district child protection unit to keep children in foster care under section 44
மாவட்ட குழந்தை பாதுகாப்பு அலகால் குழந்தைகளை வளர்க்க சட்டப் பிரிவு 44 ன் கீழ் தகுதி வாய்ந்ததென்று கண்டறியப்பட்ட ஒரு குடும்பம்
- (B) Any family found fit to adopt children
குழந்தைகளை தத்தெடுக்க தகுதி உள்ள ஏதேனும் ஒரு குடும்பம்
- (C) Any family recognized by committee to take care of abandoned children
ஆதரவற்ற குழந்தைகளை பராமரிக்க குழந்தை நல்ல குழுமத்தால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட ஏதேனும் ஒரு குடும்பம்
- (D) Any family who takes care of children in conflict
சட்டத்திற்கு முரண்படும் குழந்தைகளை பராமரித்து கவனித்துக் கொள்ளும் ஏதேனும் ஒரு குடும்பம்

40. Under J. J. Act 2015, Petty offences includes

இளைஞர் நீதி சட்டம் 2015 ன் கீழ் சிறிய குற்றங்கள் என்பது எதை குறிக்கும்?

- (A) ✓ The offences for which the maximum punishment under (IPC 45 of 1860) or any other law for time being in force is imprisonment up to 3 years
IPC 45, 1860 ன் கீழ் அதிகபட்ச தண்டனை அல்லது நடைமுறையில் ஏதேனும் சட்டத்திலுள்ள மூன்று ஆண்டுகள் சிறை தண்டனை விதிக்கப்படும் அளவிலான குற்றம்
- (B) Offences for which the maximum punishment under (IPC 45 of 1860) or any other law for time being in force is imprisonment up to 4 years
IPC 45, 1860 ன் கீழ் அதிகபட்ச தண்டனை அல்லது நடைமுறையில் ஏதேனும் சட்டத்திலுள்ள நான்கு ஆண்டுகள் சிறை தண்டனை விதிக்கப்படும் அளவிலான குற்றம்
- (C) Offences for which the maximum punishment under (IPC 45 of 1860) or any other law for time being in force is imprisonment up to 5 years
IPC 45, 1860 ன் கீழ் அதிகபட்ச தண்டனை அல்லது நடைமுறையில் ஏதேனும் சட்டத்திலுள்ள ஐந்து ஆண்டுகள் சிறை தண்டனை விதிக்கப்படும் அளவிலான குற்றம்
- (D) Offences for which the maximum punishment under (IPC 45 of 1860) or any other law for time being in force is imprisonment up to 6 years
IPC 45, 1860 ன் கீழ் அதிகபட்ச தண்டனை அல்லது நடைமுறையில் ஏதேனும் சட்டத்திலுள்ள ஆறு ஆண்டுகள் சிறை தண்டனை விதிக்கப்படும் அளவிலான குற்றம்

41. Tamilnadu Transparency in Tenders Act, 1998 came into force on

தமிழ்நாடு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் ஒளிவின்மைச் சட்டம் 1998, அமல்படுத்தப்பட்ட நாள் எது?

(A) 1st October 2001
1 அக்டோபர் 2001

(B) 1st October 1998
1 அக்டோபர் 1998

(C) 1st October 1999
1 அக்டோபர் 1999

(D) 1st October 2000
1 அக்டோபர் 2000

42. Under Tamilnadu Transparency in Tenders Act, 1998 Tender means:

தமிழ்நாடு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் ஒளிவின்மைச் சட்டம் 1998-ன் படி, ஒப்பந்தப்புள்ளி வழங்குதல் என்பது?

(A) The formal offer made in pursuance of an invitation by procuring entity
பொருளைக் கொள்முதல் செய்வதற்கான ஒரு சம்பிரதாய அழைப்பு

(B) The offer made for purchase of goods
பொருள்கள் வழங்குவதற்காக ஏதேனும் சலுகை கொடுத்து கோருதல்

(C) Lowest bid for approval
குறைந்த விலையில் அனுமதி பெறுதல்

(D) Highest offer for purchase of goods and services
அதிகபட்சமாக சலுகைகள் வழங்க பொருட்கள் மற்றும் சேவைகள் பெறுதல்

43. Under Tamilnadu Transparency in Tenders Act, 1998 Lowest Tender means:

தமிழ்நாடு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் ஒளிவின்மைச் சட்டம் 1998-ன் படி குறைந்தபட்ச ஒப்பந்தப்புள்ளி என்பது?

(A) Lowest offer made for procuring any entity
குறைந்தபட்ச சலுகைகள் வாங்கி பொருட்களை வாங்குதல்

(B) The Tender on evaluation is found to be beneficial to the procuring entity in financially quantifiable terms
கொள்முதல் செய்யப்படும் பொருட்களில் அதிக தரத்துடன் கூடிய லாபம் பெறுதல்

(C) Lowest amount set for starting a bid
குறைந்தபட்ச விலை நிர்ணயம் செய்திட ஒப்பந்தப்புள்ளி சமர்ப்பித்தல்

(D) Amount fixed by any entity to start a tender with
நிறுவனத்தால் நிர்ணயம் செய்யப்பட்ட தொகைக்கு ஏலம் நடத்தல்

44. Under Tamilnadu Transparency in Tenders Act, 1998 Tender Bulletin officer means:
தமிழ்நாடு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் ஒளிவின்மைச் சட்டம் 1998-ன் படி ஒப்பந்தப்புள்ளி வெளியிடும் அலுவலர் என்றால் யார்?
- (A) A staff who collects tenders
ஒப்பந்தப் புள்ளிகளை சேகரிக்கும் பணியாளர்
- (B) An officer at district at state level who designs tenders
மாநிலத்தில் மாவட்ட அளவில் ஒப்பந்தப் புள்ளி விவரங்களை அச்சிட்டு வெளியிட அனுமதிக்கப்பட்ட அலுவலர்
- (C) Any officer appointed by government to publish district or state tender bulletin
மாவட்டத்தில் அல்லது மாநிலத்தில் ஒப்பந்தப் புள்ளி விவரங்களை வெளியிட அரசால் நியமிக்கப்பட்ட அலுவலர்
- (D) Any officer appointed by government to issue tenders
இதர பிரச்சனைகளுக்கு அரசால் நியமனம் செய்யப்பட்ட அலுவலர்
45. Under Tamilnadu Transparency in Tenders Act, 1998 any authority can acceptor invite tender
தமிழ்நாடு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் ஒளிவின்மைச் சட்டத்தின் படி, 1998 இல் அங்கீகரிக்கப்பட்ட அலுவலர் வரவேற்கப்பட்ட ஒப்பந்தப் புள்ளியை ஏற்பு செய்தல் என்பது?
- (A) After the last date is over
கடைசி தேதி முடிவடைந்ததுடன்
- (B) Before announcing tender
ஒப்பந்தப் புள்ளியை அறிவிப்பு செய்வதற்கு முன்
- (C) Before the last date and time of tender
ஒப்பந்தப் புள்ளியின் கடைசி தேதி மற்றும் நேரத்திற்கு முன்
- (D) Without announcing tender
ஒப்பந்தப் புள்ளியை அறிவிப்பு செய்திடாமல் ஏற்க வேண்டும்
46. Under Tamilnadu Transparency in Tenders Act, 1998 Tenders can be opened only by
தமிழ்நாடு ஒப்பந்தப்புள்ளி ஒளிவின்மை சட்டத்தின் 1998 படி ஒப்பந்தப் புள்ளியை திறக்க வேண்டிய நபர் யார்?
- (A) Tender accepting authority or officer authorized in presence of all tenders
ஒப்பந்தப் புள்ளியை அனுமதிக்கும் அதிகாரம் உள்ளவர் அல்லது அனுமதிக்கப்பட்ட அலுவலர், அனைத்து ஒப்பந்தப் புள்ளிதாரர்கள் முன்னிலையில்
- (B) All the tenderers together
அனைத்து ஒப்பந்தப் புள்ளி தாரர்கள் ஒருங்கிணைந்து
- (C) Tender receiving clerk
ஒப்பந்தப் புள்ளியை பெறும் எழுத்தர்
- (D) Confidentially by authorized officer
ஒப்பந்தப் புள்ளியை இரகசியமாக அங்கீகரிக்க அதிகாரம் உள்ள அலுவலர்

47. Any appeal made under Tamilnadu Transparency in Tenders Act, 1998 the order
 தமிழ்நாடு ஒப்பந்தப்புள்ளி ஒளிவின்மை சட்டம் 1998இன் படி ஒப்பந்தப்புள்ளி ஆணை
 மீதான மேல்முறையீட்டில்
- (A) Made by Government on such appeal shall be final
 மேல் முறையீட்டின்மீது அரசால் எடுக்கப்படும் முடிவே இறுதி
- (B) Made by tender receiving clerk shall be final
 மேல்முறையீட்டின் மீது ஒப்பந்தப்புள்ளி பெறும் எழுத்தரின் முடிவே இறுதி
- (C) Made by tenders will be final
 ஒப்பந்தப்புள்ளி தாரர்கள் எடுக்கும் முடிவே இறுதி
- (D) Made by tender issuing authority shall be final
 ஒப்பந்தப்புள்ளி ஆணை வழங்கிட அங்கீகரிக்கப்பட்ட அலுவலரின் முடிவே இறுதி
48. Provisions of Tamilnadu Transparency in Tenders Act, 1998 are not applicable
 during
 தமிழ்நாடு ஒப்பந்தப்புள்ளி ஒளிவின்மை சட்டம் 1998ன் படி ஒருவருக்கு ஒரு பொருளை
 விநியோகிப்பது அல்லது கொடுப்பது எப்பொழுது ஏற்படையதல்ல
- (A) Health Sector development process
 சுகாதார பிரிவு முன்னேற்ற செயல்பாடுகளின் போது
- (B) The Process of educational development
 கல்வி முன்னேற்ற செயல்பாடுகளின் போது
- (C) The process of building heavy machinery
 கனரக இயந்திர கட்டுமான செயல்பாடுகளின் போது
- (D) Natural calamities and Emergences
 இயற்கை சீற்றங்கள் மற்றும் அவசரகால அடிப்படைகள் செயல்பாடுகளின் போது
49. Under Tamilnadu Transparency in Tenders Act, 1998 the State Tender Bulletin
 shall be published atleast
 தமிழ்நாடு ஒப்பந்தப்புள்ளி ஒளிவின்மை சட்டம் 1998ன் படி மாநில ஒப்பந்தப்புள்ளி
 இதழ்களில் அச்சிட்டு வெளியிடப்பட வேண்டிய காலமுறை என்ன?
- (A) Once in two weeks
 இரு வாரங்களுக்கு ஒரு முறை
- (B) Once in a week
 வாரம் ஒரு முறை
- (C) Twice a week
 வாரம் இரு முறை
- (D) Thrice a week
 வாரம் மூன்று முறை

50. Under Tamilnadu Transparency in Tenders Act, 1998 the State Tender Bulletin shall be published by:

தமிழ்நாடு ஒப்பந்தப்புள்ளி ஒளிவின்மை சட்டம் 1998 ன் படி மாநில ஒப்பந்தப்புள்ளி அறிக்கை இதழ் வெளியிட்டாளர் யார்?

- (A) State Tender Officer
மாநில ஒப்பந்தப்புள்ளி அலுவலர்
- (B) State Tender Manager
மாநில ஒப்பந்தப்புள்ளி மேலாளர்
- (C) State Tender record Clerk
மாநில ஒப்பந்தப்புள்ளி பதிவுறு எழுத்தர்
- (D) State Tender Bulletin Officer
மாநில ஒப்பந்தப்புள்ளி அதிகார பூர்வமான அறிக்கை வெளியிடும் அலுவலர்

51. The Right to information Act received acceptance of the President on
தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்திற்கு இந்திய ஜனாதிபதி அவர்கள் அனுமதி வழங்கிய நாள்

- (A) 15th June 2005
15 ஜூன் 2005
- (B) 15th July 2005
15 ஜூலை 2005
- (C) 15th May 2005
15 மே 2005
- (D) 15th August 2005
15 ஆகஸ்ட் 2005

52. The Right to Information act is a modified version of
தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் கீழ்க்கண்ட வகைகளில் எந்த சட்டத்தின் திருத்தி அமைக்கப்பட்ட மேம்படுத்தப்பட்ட சட்டத்தின் வடிவமாகும்

- (A) Freedom of Expression Act 2001
கருத்துச் சுதந்திரம் சட்டம் 2001
- (B) Freedom of Information Act 2002
தகவல் அறியும் சுதந்திர சட்டம் 2002
- (C) Information Act 2004
தகவல் அறியும் சட்டம் 2004
- (D) Right to information Act 2001
தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் 2001

53. The important change proposed by national advisory committee in the Right to information Act 2005 was
தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் 2005இல் தேசிய ஆலோசனைக் குழுவினரால் பரிந்துரைக்கப்பட்ட முக்கியமான அம்சம் எது?
- (A) Establishment of an appellate machinery to review decisions of the public information officers
பொது தகவல் அலுவலர் வழங்கும் தகவல்களை மற்றும் பதில்களை ஆய்வு செய்யும் மேல் முறையீட்டு அலுவலர் நியமன முறை
- (B) To change working structure of administrative officers
நிர்வாக அலுவலர்களின் பணி அமைப்பினை மாற்றி அமைக்கும் முறை
- (C) Establishment of separate wing to work parallel with information officers
பொது தகவல் அலுவலர்களுடன் சமநிலையில் இணையாக பணிபுரியும் தனி பிரிவினை அமைத்தல்
- (D) To provide more number of government schools in corporation areas
மாநகராட்சி பகுதிகளில் அதிக எண்ணிக்கையிலான அரசு பள்ளிகளை அமைத்தல்
54. A citizen can obtain information under Right to information Act 2005 by way of
தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் 2005இன் கீழ் தகவல் பெறுவதற்கு ஒரு குடிமகன் என்ன செய்ய வேண்டும்?
- (A) Making an application to NGOs
தன்னார்வ தொண்டு நிறுவனத்திடம் மனு அளிக்க வேண்டும்
- (B) Making an application to village president
ஊராட்சி மன்ற தலைவரிடம் மனு அளிக்க வேண்டும்
- (C) Making an application to public information officer
பொது தகவல் அலுவலரிடம் மனு அளிக்க வேண்டும்
- (D) Making an application to community leaders
சமுதாயத் தலைவர்களிடம் மனு அளிக்க வேண்டும்
55. A citizen can obtain information under RTI Act 2005 in
தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் 2005இன் கீழ் ஒரு குடிமகன் எந்த மொழியில் தகவல் பெறலாம்?
- (A) Only English
ஆங்கிலத்தில் மட்டும்
- (B) Only English and Hindi
ஆங்கிலம் மற்றும் ஹிந்தியில் மட்டும்
- (C) English or Hindi or official language
ஆங்கிலம் அல்லது இந்தி அல்லது அலுவலக மொழியில் மட்டும்
- (D) Only local language
உள்ளூர் மொழியில் மட்டும்

56. In case of applications received without fee or BPL certificate for RTI Act 2005, the public information officer can

தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் 2005ன் கீழ் உரிய கட்டணம் அல்லது வறுமைக்கோட்டின் கீழ் உள்ளனர் என்பதற்கான சான்று இன்றி பெறப்படும் மனுவின் மீது பொது தகவல் அலுவலர் என்ன செய்ய வேண்டும்?

(A) Send an information to the applicant making the request for fee with calculations to arrive at the fee

தகவல் அளிப்பதற்குத் தேவைப்படும் கட்டணத்தை செலுத்தக்கோரி தகவல் அனுப்பலாம்

(B) Cannot disseminate information on sympathy grounds

கருணையின் அடிப்படையில் தகவல் வழங்க இயலாது

(C) Both (A) and (B)

(A) மற்றும் (B) இரண்டும்

(D) Provide with penalty

அபராதத்துடன் தகவல் வழங்கலாம்

57. The application fee under RTI Act 2005 is

தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் 2005ன் கீழ் தகவல் பெற விண்ணப்ப கட்டணத் தொகை எவ்வளவு நிரணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது?

(A) Rs. 10

ரூ. 10

(B) Rs. 15

ரூ. 15

(C) Rs. 21

ரூ. 21

(D) Rs. 19

ரூ. 19

58. If an information is not made under RTI Act 2005, the applicant can file an appeal in

தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் 2005இன் கீழ் விண்ணப்பத்திற்கான தகவல் பெறப்படவில்லை எனில் எத்தனை நாட்களுக்குள் மேல் முறையீடு செய்யப்படவேண்டும்?

(A) 45 days

45 நாட்கள்

(B) 60 days

60 நாட்கள்

(C) 51 days

51 நாட்கள்

(D) 30 days

30 நாட்கள்

59. If information sought under RTI Act 2005 is concerned with the life or liberty of a person, the information should be provided within
 தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் 2005 இன் கீழ் கூறப்படும் தகவல் ஒருவரின் உயிர் அல்லது சுதந்திரம் சம்பந்தப்பட்டதாக இருந்தால் அந்த தகவல் எத்தனை மணி நேரத்திற்குள் வழங்கப்பட வேண்டும்?
- (A) 24 hours
24 மணி நேரம்
- (B) 36 hours
36 மணி நேரம்
- (C) 48 hours
48 மணி நேரம்
- (D) 12 hours
12 மணி நேரம்
60. Maximum penalty that shall be imposed on public information officer for not providing information under RTI Act 2005 within the stipulated time is
 தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் 2005இன் கீழ் விண்ணப்பதாரருக்கு குறிப்பிட்ட கால அவகாசத்தில் தகவல் வழங்காத பொது தகவல் அலுவலர் அதிகபட்சமாக எவ்வளவு அபராத தொகை வழங்க வேண்டும்?
- (A) 15000
- (B) 20000
- (C) 5000
- (D) 25000
61. Under J.J. Act 2015, a child is a person who has not completed _____ of age.
 சிறார் நீதி சட்டம் 2015இன் கீழ் ஒரு நபரை குழந்தை என எந்த வயது முழுமையாகாத வரை குறிப்பிடலாம்?
- (A) 18 years
18 வயது
- (B) 16 years
16 வயது
- (C) 12 years
12 வயது
- (D) 21 years
21 வயது
62. Under J.J. Act 2015, the penalty for non-registration of child care institute is:
 சிறார் நீதி சட்டம் 2015இன் கீழ் பதிவு செய்யாமல் நடத்தும் குழந்தைகள் இல்லங்களின் உரிமையாளர்களுக்கு எத்தனை ஆண்டுகள் சிறை தண்டனை வழங்கப்படுகிறது?
- (A) Imprisonment of 5 years and 5 lakhs penalty
ஐந்தாண்டு சிறை தண்டனை மற்றும் 5 லட்சம் ரூபாய் அபராதம்
- (B) Imprisonment of 3 years and 1 lakh penalty
மூன்றாண்டு சிறை தண்டனை மற்றும் ஒரு லட்சம் ரூபாய் அபராதம்
- (C) Imprisonment of 2 years
இரண்டு ஆண்டு சிறை தண்டனை
- (D) Imprisonment which may extend to one year or a fine of one lakh or both
ஒரு வருடம் வரை நீட்டிக்கூடிய சிறைத் தண்டனை அல்லது ஒரு லட்ச ரூபாய் அபராதம் அல்லது இரண்டும்

63. Under J.J. Act 2015, whoever intoxicates a child with any kind of drug will be punished with

சிறார் நீதி சட்டம் 2015இன் கீழ் ஒரு குழந்தைக்கு போதை உண்டாகும் விதத்தில் எந்த வகையான போதை மருந்துகளாக இருப்பினும் உட்கொள்ள வைக்கும் நபருக்கு வழங்கப்படும் தண்டனை

- (A) Rigorous imprisonment of 11 years
11 ஆண்டுகள் கடுங்காவல் தண்டனை
- (B) Rigorous imprisonment which may extend upto 10 years and 2 lakhs fine
10 ஆண்டுகள் கடுங்காவல் தண்டனை மற்றும் 2 லட்ச ரூபாய் அபராதம்
- (C) Rigorous imprisonment which may extend upto 7 years and one lakh fine
7 ஆண்டுகள் வரை நீட்டிக்கக்கூடிய கடுங்காவல் தண்டனை மற்றும் ஒரு லட்ச ரூபாய் அபராதம்
- (D) Rigorous imprisonment of 8 years
8 ஆண்டுகள் கடுங்காவல் தண்டனை

64. Under J.J. Act 2015, whoever exploits and ostensibly engages a child for the purpose of employment will be punished with

சிறார் நீதிச் சட்டம் 2015கீழ் ஒரு குழந்தையை வேலை செய்யும் தொழிலாளியாக நிர்ப்பந்தித்து பயன்படுத்துவோர் மற்றும் வெளிப்படையாக வேலை செய்ய வைப்போர் மீதான தண்டனை என்ன?

- (A) Rigorous imprisonment which may extend to 4 years
கடுங்காவல் தண்டனை நான்கு ஆண்டுகள் வழங்கப்படும்
- (B) Rigorous imprisonment which may extend to 5 years and fine of one lakh rupees
கடுங்காவல் தண்டனை ஐந்தாண்டு வரை மற்றும் ஒரு இலட்சம் வரை அபராதம்
- (C) Rigorous imprisonment which may extend to 3 years
கடுங்காவல் தண்டனை மூன்றாண்டுகள் வரை வழங்கப்படும்
- (D) Rigorous imprisonment which may extend to 2 years and fine of Rs. Fifty thousand
கடுங்காவல் தண்டனை இரண்டு ஆண்டு வரை வழங்கப்படும் மற்றும் ஐம்பதாயிரம் அபராதம்

65. Under J.J. Act 2015, any person who sells or buys a child for any purpose shall be punishable with rigorous imprisonment for a term which may extend to:
 சிறார் நீதி சட்டம் 2015இல் ஏதேனும் ஒரு காரணத்திற்காக ஒரு குழந்தையை வாங்கவோ அல்லது விற்கவோ முயற்சிக்கும் நபருக்கு எத்தனை ஆண்டுகள் கடுங்காவல் தண்டனை வழங்கப்படுகிறது?
- (A) 3 years
மூன்றாண்டுகள்
- (B) 5 years
ஐந்தாண்டுகள்
- (C) 4 years
நான்காண்டுகள்
- (D) 6 years
ஆறாண்டுகள்
66. Under J.J. Act 2015, if an offence is committed on a disabled child, such person shall be liable to
 சிறார் நீதி சட்டத்தின் கீழ் ஒரு மாற்றுத்திறனாளி குழந்தை மீது குற்றம் செய்யும் நபருக்கு எத்தனை மடங்கு தண்டனை அதிகரித்து வழங்கப்படும்?
- (A) Twice penalty
இரண்டு மடங்கு தண்டனை
- (B) Thrice penalty
மூன்று மடங்கு தண்டனை
- (C) Normal penalty
சாதாரண குற்றவாளிக்கான தண்டனை
- (D) Half penalty
பாதி அளவிலான தண்டனை
67. The Juvenile Justice (Care and protection of Children) Act was enacted in the year
 சிறார் நீதி (குழந்தைகள் பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம் எந்த ஆண்டில் இயற்றப்பட்டது?
- (A) 2000
- (B) 2001
- (C) 2004
- (D) 2005
68. Under J.J. Act 2015, whoever employs or uses any child for the purpose of begging or causes any child to beg shall be punished with imprisonment for a term which may extend upto
 சிறார் நீதி சட்டம் 2015 இன் கீழ் ஒரு குழந்தையை வேலைக்கு வைத்தல் அல்லது பிச்சை எடுக்க பயன்படுத்துதல் அல்லது ஒரு குழந்தை பிச்சை எடுக்க காரணமாக இருத்தல் ஆகியவற்றிற்கான சிறை தண்டனை எத்தனை ஆண்டுகள் வரை அனுபவிக்க வேண்டும்?
- (A) 7 years
7 ஆண்டுகள்
- (B) 4 years
4 ஆண்டுகள்
- (C) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (D) 5 years
5 ஆண்டுகள்

69. Under Tamilnadu Hostels and Homes for Women and Children Act, 2014, a child means a boy or girl who has not completed _____ of age
தமிழ்நாடு பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதி மற்றும் காப்பகம் சட்டம் 2014 இன் கீழ் ஒரு சிறுவர் அல்லது சிறுமியை எத்தனை வயது முடியாமல் இருக்கும் வரை ஒரு குழந்தை என கூறலாம்?
- (A) 16 years
16 வயது
- (B) 18 years
18 வயது
- (C) 12 years
12 வயது
- (D) 21 years
21 வயது
70. Under Tamilnadu Hostels and Homes for Women and Children Act, 2014, Woman means female who has completed _____ of age.
தமிழ்நாடு பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதி மற்றும் காப்பதற்கான காப்பகம் சட்டம் 2014 அதனால் இன் கீழ் பெண் பாலின நபர் எத்தனை வயது முடிந்தவராக இருந்தால் பெண் என்று அழைக்கப்படுவர்?
- (A) 16 years
16 வயது
- (B) 21 years
21 வயது
- (C) 18 years
18 வயது
- (D) 13 years
13 வயது
71. What is the full form of JJB under J.J. Act 2015?
சிறார் நீதி சட்டம் 2015இன் JJB கீழ் என சொல்லப்படும் சுருக்கத்தின் விரிவாக்கம் என்ன?
- (A) Justice Juvenile Board
நீதி சிறார் குழுமம்
- (B) Juvenile Justice Board
சிறார் நீதி குழுமம்
- (C) Judgment Juvenile Board
தீர்ப்பு சிறார் குழுமம்
- (D) Juvenile Judgment Board
சிறார் தீர்ப்பு குழுமம்
72. As per J.J. Act 2015, the committee constituted at district level to discharge the duties relating to children in need of care and protection is called
சிறார் நீதி சட்டம் 2015இன் கீழ் மாவட்ட அளவில் குழந்தைகளின் பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு குறித்த பணி பொறுப்புகளை நிலைநாட்டும் குழுவின் பெயர் என்ன?
- (A) Consumer Welfare society
நுகர்வோர் நலக்குழு
- (B) District Child Protection unit
மாவட்ட குழந்தை பாதுகாப்பு அலகு
- (C) Child Care Committee
குழந்தை பராமரிப்புக் குழு
- (D) Child Welfare Committee
குழந்தை நலக்குழு

73. The license granted under Tamilnadu Hostels and Homes for Women and Children Act, 2014 to run a hostel shall be valid for

தமிழ்நாடு பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதிகள் மற்றும் காப்பகம் சட்டம் 2014 இன் கீழ் பெறப்படும் விடுதிக்கான உரிமம் எத்தனை ஆண்டுகள் வரை செல்லத்தக்கது?

- (A) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (B) 6 years
6 ஆண்டுகள்
- (C) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (D) 2 years
2 ஆண்டுகள்

74. Under the Tamilnadu hostels and homes for women and children act, the license renewal before the expiry of such license may be made

தமிழ்நாடு பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதி மற்றும் காப்பகச் சட்டத்தின் கீழ் உரிமத்தினை புதுப்பிக்க உரிமம் காலாவதியாவதற்கு முன் எப்பொழுது விண்ணப்பிக்க வேண்டும்

- (A) 3 months
3 மாதங்களுக்கு முன்
- (B) 6 months
6 மாதங்களுக்கு முன்
- (C) One year
ஒரு வருடத்திற்கு முன்
- (D) One month
ஒரு மாதத்திற்கு முன்

75. The application fee for license under Tamilnadu Hostels and Homes for Women and children Act, 2014 must not exceed

தமிழ்நாடு பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதி மற்றும் காப்பகம் சட்டம் 2014 கீழ் உரிமம் பெறுவதற்கான பதிவு கட்டணம் தொகை அதிகப்பட்சமாக எவ்வளவு நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது?

- (A) Rs. 1,000
ரூ. 1,000
- (B) Rs. 2,000
ரூ. 2,000
- (C) Rs. 5,000
ரூ. 5,000
- (D) Rs. 3,000
ரூ. 3,000

76. The penalty for not obtaining license and registration under Tamilnadu Hostels and Homes for Women and Children Act, 2014 is

தமிழ்நாடு பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதி மற்றும் காப்பகம் சட்டம் 2014இன் கீழ் உரிமம் பெறாமல் நடத்தப்படும் விடுதி காப்பாளர்களுக்கான தண்டனை என்ன?

- (A) Imprisonment for 3 years with 1,00,000 rupees fine
3 ஆண்டுகள் சிறை தண்டனை மற்றும் ஒரு இலட்சம் ரூபாய் அபராதம்
- (B) Imprisonment for 2 years with 50,000 rupees fine
2 ஆண்டுகள் சிறை தண்டனை மற்றும் 50,000 ரூபாய் அபராதம்
- (C) Imprisonment for 5 years with 10,000 rupees fine
5 ஆண்டுகள் சிறை தண்டனை மற்றும் 10,000 ரூபாய் அபராதம்
- (D) Imprisonment for 1 years with 25,000 rupees fine
ஒராண்டு சிறை தண்டனை மற்றும் 25,000 ரூபாய் அபராதம்

77. The license issuing authority under Tamilnadu Hostels and Homes for Women and children Act, 2014 is

தமிழ்நாடு பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதி மற்றும் காப்பகம் சட்டம் 2014இன் கீழ் விடுதிக்கான உரிமம் வழங்கும் அலுவலர் யார்?

- (A) The District Collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (B) The District Social Welfare Officer
மாவட்ட சமூக நல அலுவலர்
- (C) The commissioner of Social Welfare
சமூக நல ஆணையர்
- (D) The district Labour officer
மாவட்ட தொழிலாளர் நல அலுவலர்

78. Under Tamilnadu Hostels and Homes for Women and Children Act, 2014 Home for Women and Children means

தமிழ்நாடு பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதி மற்றும் காப்பகம் சட்டம் 2014இன் கீழ் காப்பகம் என்பது

(A) An institution for education and training of women and children

பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான கல்வி மற்றும் பயிற்சி அளிக்கும் நிறுவனம்

(B) An Institution for economic development of women or children or both

பெண்கள் அல்லது குழந்தைகள் அல்லது இருவருக்கும் பொருளாதார வளர்ச்சிக்கான நிறுவனம்

(C) An institution established for the reception, Care, Protection and Welfare of women or children or both

பெண்கள் அல்லது குழந்தைகள் அல்லது இருவருக்குமான வரவேற்பு, பராமரிப்பு, பாதுகாப்பு மற்றும் நலனை உறுதி செய்யும் நிறுவனம்

(D) An institution for providing health facilities for women or children or both

பெண்கள் அல்லது குழந்தைகள் அல்லது இருவருக்குமான சுகாதார பணிகள் மேற்கொள்ளும் நிறுவனம்

79. Under Tamilnadu Hostels and Homes for Women and Children Act, 2014 the inmates of the hostel or home include

தமிழ்நாடு பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதி மற்றும் காப்பகம் சட்டம் 2014இன் கீழ் விடுதி அல்லது காப்பகத்தின் உள்ளுறையாளர்கள் என்பவர் யார்?

(A) Only boys under 18 years of age

18 வயதிற்கு கீழ் உள்ள ஆண் குழந்தைகள்

(B) Only girls under 18 years of age

18 வயதிற்கு கீழ் உள்ள பெண் குழந்தைகள்

(C) Only women above 18 years of age

18 வயதிற்கு மேற்பட்ட பெண்கள் மட்டும்

(D) All of the above

மேற்குறிப்பிட்ட அனைவரும்

80. Under Tamilnadu Hostels and Homes for Women and Children Act, 2014 The occurrence of any untoward incident relating hostel or home must be immediately reported by manager of hostel or home to

தமிழ்நாடு பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதி மற்றும் காப்பகம் சட்டம் 2014இன் கீழ் உரிமம் பெற்றுள்ள விடுதி அல்லது காப்பகத்தில் ஏதேனும் ஒரு அசம்பாவித நிகழ்வு ஏற்படும் பட்சத்தில் அவ்விடுதியின் அல்லது அக்காப்பகத்தின் மேலாளர் உடனடியாக யாருக்கு தகவல் தர வேண்டும்?

(A) Health Inspector

சுகாதார ஆய்வாளர்

(B) District Collector

மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்

(C) Police and District Collector

காவல் நிலையம் மற்றும் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்

(D) District Judge

மாவட்ட நீதிபதி

81. Under Food Safety and Standards Act, 2006 any material which is or could be employed for making the food unsafe or substandard, misbranded or containing extraneous matters is called

உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரக் கட்டுப்பாட்டுச் சட்டம் 2006 கீழ் உணவின் தரத்தினை பாதுகாப்பு அற்றதாகவும் அல்லது தரங் குறைப்பதாகவும், தவறாக அடையாளம் படுத்திட உதவிடவும் அல்லது தேவைக்கு புறம்பான பொருளை உடையதாகவும் செய்திடும் பொருளின் பெயர் என்ன?

(A) Food Additive

உணவின் தரத்தை கூட்ட வல்லபொருள்

(B) Ingredient

மூலப்பொருள்

(C) Infant Food

குழந்தைக்கான உணவு

(D) Adulterant

கலப்பட பொருள்

82. Under food Safety and Standards Act, 2006, Food safety means
உணவு பாதுகாப்பு முறை மற்றும் தரக் கட்டுப்பாடுச் சட்டம் 2006இல் உணவு பாதுகாப்பு என்பது?
- (A) ✓ The assurance that the food is acceptable for human consumption according to its intended use
மனித இனம் உண்ணக்கூடிய தரத்திலான மற்றும் உணவு தயார் செய்யப்பட்டதற்கான பயன்பாட்டினை உறுதிப்படுத்துதல்
- (B) The substance including a food additive used in the preparation of the food
உணவு தரத்தினை மேம்படுத்துவதற்கான கூட்ட வல்ல சேர்க்கை பொருள்
- (C) The substance used as a typical ingredient of the food
உணவு தயாரிப்பதற்கான அடிப்படையான மூலப்பொருள்
- (D) The substance whether processed or unprocessed
பதப்படுத்தப்பட்ட அல்லது பதப்படுத்தப்படாத உணவுப் பொருள்
83. Food analyst, under food Safety and Standards Act, 2006, is a person who
உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரக்கட்டுப்பாடுச் சட்டம் 2006 உணவு பகுப்பாய்வாளர் என்பவர்
- (A) Holds a larger portion of the market under his control financially
காய்கறி சந்தையில் அதிக அளவிலான கடைகளை பொருளாதார ரீதியாக கட்டுப்படுத்தும் நபர்
- (B) ✓ Analyst appointed under sect 45. by the commissioner of food safety
உணவு பாதுகாப்பு ஆணையரால் பிரிவு 45ன் கீழ் நியமிக்கப்படும் பகுப்பாய்வாளர்
- (C) Has any financial interest in the manufacture or sale of any article of food
உணவு தயாரிப்பிலோ அல்லது உணவு விற்பனையிலோ பொருளாதார ரீதியாக ஈடுபாடு உள்ளவர்
- (D) Is producer of food articles only
உணவு பொருட்களை தயார் செய்யும் நபர் மட்டுமே
84. Under food Safety and Standards Act, 2006, any person who sells, stores, manufactures, distributes or imports any sub-standard food for human consumption shall be liable to penalty which may extend to
உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரக் கட்டுப்பாட்டுச் சட்டம் 2006 கீழ் மனிதர்கள் உண்ணும் உணவின் தரத்தை குறைக்கும் பொருட்களை விற்கும், இருப்பில் வைக்கும், தயாரிக்கும் விநியோகிக்கும் அல்லது இறக்குமதி செய்யும் நபருக்கு வழங்கப்படும் அபராதம் எவ்வளவு?
- (A) Seven Lakh rupees
ஏழு இலட்சம் ரூபாய்
- (B) Eight lakh rupees
8 இலட்சம் ரூபாய்
- (C) ✓ Five lakh rupees
ஐந்து இலட்சம் ரூபாய்
- (D) Six lakh rupees
6 இலட்சம் ரூபாய்

85. The penalty for not obtaining food business license under food safety and standards act, 2006 is

உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரக்கட்டுப்பாட்டு சட்டம் 2006 இன் கீழ் உணவு பொருட்களை விற்பனை செய்ய உரிமம் பெறாமல் விற்பனை செய்யும் உரிமையாளர்களுக்கு வழங்கப்படும் தண்டனை என்ன?

(A) Imprisonment for a term which may extend to six months and also with a fine which may extend to five lakh rupees

ஆறு மாத சிறை தண்டனை மற்றும் அதிகபட்சமாக ஐந்து இலட்ச ரூபாய் அபராதம்

(B) Imprisonment for a term which may extend to eight months and also with a fine which may extend to six lakh rupees

எட்டு மாத கால சிறை தண்டனை மற்றும் அதிகபட்சமாக ஆறு இலட்ச ரூபாய் அபராதம்

(C) Imprisonment for a term which may extend to nine months and also with a fine which may extend to seven lakh rupees

ஒன்பது மாத கால சிறை தண்டனை மற்றும் அதிகபட்சமாக ஏழு இலட்ச ரூபாய் அபராதம்

(D) Imprisonment for a term which may extend to twelve months and also with a fine which may extend to eight lakh rupees

12 மாத கால சிறை தண்டனை மற்றும் அதிகபட்சமாக எட்டு இலட்ச ரூபாய் அபராதம்

86. Under Food Safety and Standards Act, 2006, "Import" means

உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரக்கட்டுப்பாட்டுச் சட்டம் 2006இன் கீழ் இறக்குமதி என்றால் என்?

(A) Bringing into India any article of food by Land only

தரை வழியாக உணவு சம்பந்தப்பட்ட எந்த ஒரு பொருளையும் இந்தியாவிற்கு கொண்டு வருதல்

(B) Bringing into India any article of food by Sea only

கடல் வழியாக உணவு சம்பந்தப்பட்ட எந்த ஒரு பொருளையும் இந்தியாவிற்கு கொண்டு வருதல்

(C) Bringing into India any article of food by Air only

உணவு சம்பந்தப்பட்ட எந்த ஒரு பொருளையும் வான் வழியாக இந்தியாவிற்கு கொண்டு வருதல்

(D) Bringing into India any article of food by Land, Sea or Air

உணவு சம்பந்தப்பட்ட எந்த ஒரு பொருளையும் தரை வழியாக கடல் வழியாக அல்லது வான் வழியாக இந்தியாவிற்கு கொண்டு வருதல்

87. Under food Safety and Standards Act, 2006, "Consumer" means

உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரக்கட்டுப்பாட்டுச் சட்டம் 2006ன் கீழ் நுகர்வோர் என்றால் யார்?

(A) ✓ Persons and families purchasing and receiving food in order to meet their personal needs

நபர்கள் மற்றும் குடும்பத்தினராக தங்களது சொந்த பயன்பாட்டிற்காக உணவுப் பொருட்களை வாங்குபவர் மற்றும் பெற்றுக் கொள்பவர்

(B) Persons and families purchasing and receiving food in order to sale it

நபர்கள் மற்றும் குடும்பத்தினராக உணவுப் பொருட்களை விற்பதற்காக வாங்குபவர் மற்றும் பெற்றுக் கொள்பவர்

(C) Persons and families purchasing and receiving food in order to redistribute it on profit

நபர்கள் மற்றும் குடும்பத்தினராக உணவுப் பொருட்களை மற்றவர்களுக்கு லாப நோக்கத்தோடு விநியோகிக்க வாங்குபவர் மற்றும் பெற்றுக் கொள்பவர்

(D) All the above

மேற்கூறிய அனைவரும்

88. Under Food Safety and Standards Act, 2006, "Food Authority" means

உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரக் கட்டுப்பாட்டுச் சட்டம் 2006இன் கீழ் உணவு தர கட்டுப்பாட்டு ஆணையம் என்பது?

(A) The food safety and standards authority of India established under section 22; இந்திய உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரக்கட்டுப்பாட்டு ஆணையம் சட்டப்பிரிவு 22 இன் கீழ் அமைக்கப்பட்டது

(B) ✓ The food safety and standards authority of India established under section 4; இந்திய உணவு மற்றும் தரக்கட்டுப்பாட்டு ஆணையம் சட்டப்பிரிவு 4 இன் கீழ் அமைக்கப்பட்டது

(C) The food safety and standards authority of India established under section 8; இந்திய உணவு மற்றும் தரக்கட்டுப்பாட்டு ஆணையம் சட்டப்பிரிவு 8 இன் கீழ் அமைக்கப்பட்டது

(D) The food safety and standards authority of India established under section 5; இந்திய உணவு மற்றும் தரக்கட்டுப்பாட்டு ஆணையம் சட்டப்பிரிவு 5 இன் கீழ் அமைக்கப்பட்டது

89. Food safety and standards act, 2006 is extended to
உணவு பாதுகாப்பு முறை மற்றும் தர கட்டுப்பாடு 2006 சட்டம் எந்த எல்லைக்குட்பட்டு
செயல்படுகிறது?
- (A) Only Union Territories of India
யூனியன் பிரதேசங்களுக்கு மட்டும்
- (B) Only to Southern states of India
தென் மாநிலங்களுக்கு மட்டும்
- (C) Whole of India
இந்திய நாடு முழுவதும்
- (D) Only to Northern states of India
வட மாநிலங்களுக்கு மட்டும்
90. The head office of food authority under food safety and standards act, 2006 is at
உணவு பாதுகாப்பு முறை மற்றும் தர கட்டுப்பாடு சட்டம் 2006 கீழ் அமைக்கப்பட்டுள்ள
உணவு தர கட்டுப்பாட்டு ஆணையத்தின் தலைமை அலுவலகம் எங்கு உள்ளது?
- (A) Chennai சென்னை
- (B) Mumbai மும்பை
- (C) Kolkata கொல்கத்தா
- (D) Delhi தில்லி
91. An Act to provide for transparency in the public procurement and to regulate the
procedure in inviting and accepting tenders and matters connected therewith or
incidental thereto is called
பொது மக்களின் பயன்பாட்டிற்காக பொருட்களை கொள்முதல் செய்தல் மற்றும் அது
சம்பந்தப்பட்ட நடைமுறைகளை வரன்முறை செய்தல் மற்றும் ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் கோருதல்
மற்றும் ஒப்புதல் வழங்குதல் மற்றும் இப்பொருள் சம்பந்தப்பட்ட அனைத்து
செயல்பாடுகளையும் மற்றும் பணிகளையும் ஒழுங்குமுறை செய்வதற்காக இயற்றப்பட்ட
சட்டத்தின் பெயர் என்ன?
- (A) Transparency in Tamilnadu Tenders Act, 1998
ஒளிவின்மை தமிழ்நாடு ஒப்பந்தப்புள்ளி சட்டம் 1998
- (B) Tamilnadu Transparency in Tenders Act, 1998
தமிழ்நாடு ஒளிவு மறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் சட்டம் 1998
- (C) Tamilnadu Tenders Transparency Act 1999
தமிழ்நாடு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் ஒளிவின்மைச் சட்டம் 1999
- (D) Transparency in Tamilnadu Tenders Act 1999
ஒளிவின்மை தமிழ்நாடு ஒப்பந்தப்புள்ளி சட்டம் 1999

92. Under Tamilnadu Transparency in Tenders Act, 1998 Government means

தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் சட்டம் 1998 இன் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அரசு என்ற வார்த்தை யாரை குறிக்கிறது?

(A) Central Government

மத்திய அரசு

(B) Private Governing bodies

தனியார் அரசுடமை அமைப்புகள்

(C) State Government

மாநில அரசு

(D) Both Central and State Government

மத்திய அரசு மற்றும் மாநில அரசு இரண்டும்

93. Under Tamilnadu Transparency in Tenders Act, 1998 lowest Tender means

தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் சட்டம் 1998 கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள குறைந்த விலை ஒப்பந்தப்புள்ளி என்றால் என்ன?

(A) The tender which, on evaluation, is found to be most beneficial to the procuring entity in financially quantifiable terms

ஒப்பந்தப் புள்ளியை ஆய்வு செய்யும் போது நிதி கணக்கு வழக்குகளில் ஒரு நிறுவனத்திற்கு அதிக அளவில் லாபம் தரக்கூடியதாய் இருப்பது

(B) The tender which, needs not to be evaluated

ஆய்வு செய்திட தேவையில்லாத ஒப்பந்தப்புள்ளி

(C) The tender which, on evaluation, is found to be with flaws

ஒப்பந்தப்புள்ளியினை ஆய்வு செய்யும்போது குறைகள் உள்ளதாய் இருப்பது

(D) The tender which, on evaluation, is found not follow the regulations

ஒப்பந்தப்புள்ளியினை ஆய்வு செய்யும் போது விதிமுறைகளுக்கு பொருந்தாமல் இருப்பது

94. Under Tamilnadu Transparency in Tenders Act, 1998, "Tender Bulletin Officer" is a person who

தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த புள்ளிகள் சட்டம் 1998 இன் கீழ் ஒப்பந்தப்புள்ளி அறிவிப்பு வெளியீடு அலுவலர் என்பவர் யார்?

(A) Any officer recruited by Government to sort out legal problems associated with tender

ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் அணி சார்பாக ஏற்படும் சட்ட பிரச்சனைகளை சரி செய்ய அரசினால் நியமிக்கப்பட்ட அலுவலர்

(B) Any officer appointed by the Government to monitor the tenders thoroughly

ஒப்பந்தப்புள்ளி பணிகளை முழுமையாக கண்காணிக்க அரசினால் நியமிக்கப்பட்ட அலுவலர்

(C) Any officer appointed by the Government to call for tenders

ஒப்பந்தப்புள்ளிகளை கேட்பதற்காக அரசினால் நியமிக்கப்பட்ட அலுவலர்

(D) Any officer appointed by the Government to publish the District or State Tender Bulletin;

மாவட்டம் அல்லது மாநில அளவில் ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் அரசிதழில் பதிந்து வெளியிட அரசினால் நியமிக்கப்பட்ட அலுவலர்

95. State Tender Bulletin Officer Under Tamilnadu Transparency in Tenders Act, 1998, should not be

மாநில ஒப்பந்தப்புள்ளி அறிவிப்பு வெளியீடு அலுவலர் என்பவர் தமிழ்நாடு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் சட்டம் 1998இன் கீழ் எந்த பதவிக்கு குறைவாக இருக்கக் கூடாது?

(A) Below the rank of Under Secretary to Government

சார்பு செயலாளர் பதவிக்கு குறைவாக

(B) Below the rank of a Deputy Director to Government

துணை இயக்குநர் பதவிக்கு குறைவாக

(C) Below the rank of Deputy Secretary to Government

துணை செயலாளர் பதவிக்கு குறைவாக

(D) Below the rank of Assistant Director to Government

உதவி இயக்குநர் பதவிக்கு குறைவாக

96. District Tender Bulletin Officer Under Tamilnadu Transparency in Tenders Act, 1998, should not be
 மாவட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளி அறிவிப்பு வெளியீடு அலுவலர் என்பவர் தமிழ்நாடு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் ஒளிவுமறைவற்ற சட்டம் 1998இன் கீழ் எந்த பதவிற்கு குறைவாக இருக்கக்கூடாது?
- (A) Below the rank of Deputy Collector
 துணை ஆட்சியர் பதவிக்கு குறைவாக
- (B) Below the rank of a Tahsildar
 வட்டாட்சியர் பதவிக்கு குறைவாக
- (C) Below the rank of BDO
 வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் பதவிக்கு குறைவாக
- (D) Below the rank of CDPO
 குழந்தை வளர்ச்சி திட்ட அலுவலர் பதவிக்கு குறைவாக
97. Under Tamilnadu Transparency in Tenders Act, 1998, Tenderer
 தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் சட்டம் 1998இன் கீழ் ஒப்பந்தப்புள்ளி தருபவர்
- (A) Can withdraw his tender any time after submission
 தான் சமர்ப்பித்த ஒப்பந்தப்புள்ளியை எந்த நேரமும் திருப்பி பெறக் கூடிய உரிமை உள்ளவர்
- (B) Can withdraw his tender after before the last date
 தான் சமர்ப்பித்த ஒப்பந்தப்புள்ளியை கடைசிக்கு முதல் நாள் திரும்பி பெறக் கூடிய உரிமை உள்ளவர்
- (C) Can withdraw his tender after the last date
 தான் சமர்ப்பித்த ஒப்பந்தப்புள்ளியை தேதி முடிவடைந்த உடன் திரும்ப பெறக்கூடிய உரிமை உள்ளவர்
- (D) Shall not be allowed to withdraw tender after submitting the tender
 தான் சமர்ப்பித்த ஒப்பந்தப்புள்ளியை திரும்ப பெற உரிமை இல்லாதவர்
98. Under Tamilnadu Transparency in Tenders Act, 1998, minimum time for submission of tenders up to two crores in values
 தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் சட்டம் 1998ன் கீழ், 2 கோடி வரை மதிப்புள்ள ஒப்பந்தம் பெற ஒப்பந்தப்புள்ளி சமர்ப்பிக்க வழங்கப்பட்டுள்ள குறைந்தபட்ச கால அவகாச நாட்கள் எத்தனை?
- (A) 21 days
 21 நாட்கள்
- (B) 15 days
 15 நாட்கள்
- (C) 17 days
 17 நாட்கள்
- (D) 23 days
 23 நாட்கள்

99. Under Tamilnadu Transparency in Tenders Act, 1998, minimum time for submission of tenders more than two crores in value is

தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் சட்டம் 1998இன் கீழ் இரண்டு கோடிக்கும் அதிகமாக மதிப்புள்ள ஒப்பந்தப் புள்ளிகளைப் பெற வழங்கப்பட்டுள்ள குறைந்தபட்ச கால அவகாச நாட்கள் எத்தனை?

(A) 37 days

37 நாட்கள்

(B) 30 days

30 நாட்கள்

(C) 33 days

33 நாட்கள்

(D) 35 days

35 நாட்கள்

100. Under Tamilnadu Transparency in Tenders Act, 1998, "Pre-Qualification" means

தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் சட்டம் 1998இன் கீழ் தகுதி என்பது எதை குறிக்கிறது?

(A) The process by which the tenders are first screened for their capability and resources to implement the contract before they are permitted to offer their tenders

ஒப்பந்தகாரர்களிடம் ஒப்பந்தம் வழங்க அனுமதி வழங்குவதற்கு முன் ஒப்பந்தப்புள்ளி தருபவர்களின் தகுதி மற்றும் வளங்கள் குறித்த விவரங்களை சரிபார்க்கும் செயல்முறை

(B) The decision of final tenders which has to be announced

இறுதியாக ஒப்பந்த அறிவிப்பு வெளியிடும் முறை

(C) The process of inviting tenders in a clubbed manner

பல்வேறு ஒருங்கிணைந்த ஒப்பந்தங்களை ஒரு சேர கேட்பதற்கான முறை

(D) The process involved in inviting multiple tenders in same time period

ஒரே நேரத்தில் பல்வேறு பணிகளுக்கான ஒப்பந்தப் புள்ளிகளை கேட்பதற்கான முறை